B I B L I O G R A P H I A

VILLEGAS, J. — *La estructura mítica del héroe en la novela del siglo XX*. Ed. Planeta, Barcelona, 1973. Pág. 230.

Omnes forte miramur unam eademque esse structuram in quamplurimis operibus litterariis: actor scilicet princeps comprobare tandem solet vitam suam ejusque significationem sibi non satisfacere in proprio loco eumque sibi esse derelinquendum itinere quodam, quo peracto aliud vivendi genus exoritur vel in eundem locum redit nova experientia novisque cognitionibus quibus aliis hominibus proposit locupletatus. In fabula romanensi hodierna hujus modi structura saepissime iterari solet; quod auctorem impulit ad comprobendam talem *structuram mythicam* tamquam rationem ac viam peragendi explicationem analyticam. Cum Prof. J. Villegas minime praetereat quanta mythus aestimatione polleat sive in psychologia sive in anthropologia, ostendere plane contendit talem "structuram mythicam" in magno fabularum romanensium recentium numero inveniri. Ita auctor munus mythicum in operis structura prorsus manifestat maxime cum momento historico congruere, quo opus litterarium exaratum est. Prima operis parte Prof. J. Villegas analytice criticeque describit rationem ac viam structurae hujus mythicae ejus praecipua elementa seu "mythemata" quae dicuntur, per quamplurima testimonia discurrens recentis fabulae romanensis saeculi XX. Altera tamen parte tres fabulae romanenses hispanice conscriptae singillatim investigantur: "Camino de perfección", "Na-

da", "Tiempo de silencio", quo, acutissimi examinis ope, ratio ac viae structurae mythicae considerantur.

AGUIRRE, J. M. — *Antonio Machado, poeta simbolista*. Ed. Taurus, Madrid, 1973. Pág. 388.

Ratio quaedam critica, saepe leviter rem attingens, interdum aliarum opinionum sententias repetens, imaginem poetae Antonii Machado tradidit, quae in ejus aestimatione et admiratione potius quam in vero serenoque operum poeticorum examine nitebatur. Ad quam imaginem delendam, quae ceterum falsa videtur, auctor sibi proposuit rei investigationem hac via atque ratione: primum inscribere contendit poesim A. Machado lyricam in propriae aetatis finibus, scilicet, a romanticorum poesi decadenti usque ad nostra tempora seu symbolistarum aetatem. Quod ut investiget Prof. J. M. Aguirre primos fontes et scripta artificum et criticorum extremi saeculi XX accuratissime adit. Deinde secunda operis parte auctor totis viribus efficit ut poesis A. Machado se ipsa quasi interpretetur atque in propria structura radicem ultimam revelet, ex qua exorta est, adeo ut investigationis ope auctor, quod A. Machado aperte asseruit, assecutus sit: "Nulla est poesis lyrica quae e facultate sentiendi non oriatur". Quod denique ab investigatore colligitur postquam rem accuratissimo examine operum machadianorum inspexit: poesim nempe A. Machado utpote symbolistarum aetate circumscriptam symbolistica condicione et indole praeditam esse.